

VIVEKANANDA COLLEGE  
ALIPURDUAR

N O T I C E


DATED- 26-05-2022

This is to notify that as per NBU circular No. 1337/B/CE/dated-25-05-2022 that the 2<sup>nd</sup>, 4<sup>th</sup> and 6<sup>th</sup> Semesters (under CBCS) examinations-2022 will be conducted in blended mode practical examinations being Offline and theoretical online mode. 2<sup>nd</sup> and 4<sup>th</sup> semesters shall commence from **22-06-2022** and 6<sup>th</sup> semester shall commence from **04-07-2022 (N.B.U. Examination schedule enclosed)**

Students may download the Admit Cards from **10-06-2022**, 12 Noon by inserting their registration number at **nbuexams.net**

The Students shall have to write their answers in University prescribed answer books only supplied by the College from **13-06-2022** to **17-06-2022** on production of **Admit Card and original Registration certificates** and submit the written answer books to the College **Offline within 2 (two) hours** after the end of each examination. The written answer scripts not submitted within the prescribed hour shall not in any way be accepted by the College.

The Question papers shall be uploaded **15 minutes** before commencement of each examination as per examination schedule at **nbuexams.net**.

  
(DR. GOBINDA RAJBANSHI)  
VICE-PRINCIPAL,  
VIVEKANANDA COLLEGE.

বিবেকানন্দ কলেজ  
আলিপুরদুয়ার  
বিজ্ঞপ্তি

এতদ্বারা বিবেকানন্দ কলেজের সকল ছাত্রছাত্রীদের জানানো যাচ্ছে যে দ্বিতীয়, চতুর্থ ও ষষ্ঠ সেমেস্টারের স্নাতক সাম্মানিক ও স্নাতক সাধারণ বিষয়ের পরীক্ষা আগামী ২২ শে জুন থেকে শুরু হচ্ছে। বিশ্ববিদ্যালয়ের এই পরীক্ষা অনলাইন মোডে হলেও বিশ্ববিদ্যালয়ের পক্ষ থেকে ছাত্রছাত্রীদের জন্য বিশেষ কিছু নির্দেশ জারি করা হয়েছে যা নিম্নরূপ:-

১. দ্বিতীয়, চতুর্থ ও ষষ্ঠ সেমেস্টারের ছাত্রছাত্রীরা ১০/০৬/২০২২ দুপুর ১২টার পর থেকে [www.nbuexams.net](http://www.nbuexams.net) এই website- এ তাদের অ্যাডমিটকার্ড ডাউনলোড করতে পারবে।
২. ১৩/০৬/২০২২ তারিখ থেকে ১৭/০৬/২০২২ তারিখ পর্যন্ত কলেজ থেকে বিশ্ববিদ্যালয় প্রদত্ত নির্দিষ্ট উত্তরপত্র বিতড়ন করা হবে। ছাত্রছাত্রীরা নির্ধারিত দিনে তাদের অ্যাডমিটকার্ড ও রেজিস্ট্রেশন সার্টিফিকেট দেখিয়ে উত্তরপত্র সংগ্রহ করবে। ডাউনলোড করা উত্তরপত্র বা অন্য কোনো কাগজে উত্তর লিখলে তা পরীক্ষার উত্তরপত্র হিসাবে গ্রাহ্য করা হবে না।
৩. পরীক্ষা সূচী অনুযায়ী ছাত্রছাত্রীরা তাদের পরীক্ষা শুরুর ১৫ মিনিট আগে [www.nbuexams.net](http://www.nbuexams.net) এই website- এ তাদের প্রশ্ন ডাউনলোড করতে পারবে। পরীক্ষা শেষ হবার ২ ঘন্টার মধ্যে তাদের কলেজে উত্তরপত্র জমা করতেই হবে। বিশ্ববিদ্যালয় নির্ধারিত সময়ের পর কোনোভাবেই পরীক্ষার খাতা জমা নেওয়া হবে না।
৪. যদি কোনো উত্তরপত্রে একাধিক ব্যক্তির হাতের লেখা থাকে কিংবা পরপর উত্তরপত্রে একই ক্রমে বা একই উত্তর লিখলে সেই উত্তরপত্র বা উত্তরপত্রগুলি বাতিল বলে গন্য হবে।
৫. কোনো ছাত্রছাত্রী এই পদ্ধতিতে পরীক্ষা দিতে অনিচ্ছুক থাকলে ২০/০৬/২০২২ তারিখের মধ্যে কলেজে যোগাযোগ করবে এবং বিশ্ববিদ্যালয় তার/তাদের জন্য পৃথক পরীক্ষার ব্যবস্থা করবে।